ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӨСЛИМ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР

_11.07.2022_ с. Муслюмово № 283__

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от

03.11.2021  № 500 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг

исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о

внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров

Республики Татарстан», и по протесту Прокурора Муслюмовского района

Республики Татарстан № 02-08-01-2022 от 12.04.2022, Исполнительный комитет

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Муслюмовского

муниципального района Республики Татарстан от 03.11.2021 г. № 500 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов» следующее изменение:

1.1. В пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпункт 2.3.6 следующего

содержания:

«2.3.6. земельные участки, находящиеся в государственной или

муниципальной собственности, могут быть предоставлены в безвозмездное

пользование:

- публично-правовой компании «Фонд развития территорий» для

осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом

от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития

территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», если завершение строительства объектов

незавершенного строительства (строительство объектов капитального

строительства) на земельном участке, переданном (который может быть

передан) указанной публично-правовой компании по основаниям,

2

предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений,

установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации,

при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом

исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской

Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу

разрешений на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации;

- публично-правовой компании «Роскадастр» в отношении земельных

участков, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

федеральным государственным учреждениям, реорганизация которых

осуществлена в соответствии с Федеральным законом «О публично-правовой

компании «Роскадастр».».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Муслюмовского муниципального района и на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Палаты имущественных и земельных отношений.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                       И.Ф. Салихзянов

http://pravo.tatarstan.ru/